

ОАО "Мбанк"

Отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе на 30 июня 2026 года (включительно)

	Отчетный период Июнь 2026 г тыс.сом	Предыдущий период Июнь 2025 г тыс.сом
Процентные доходы, рассчитанные с использованием эффективной процентной ставки	10,679,327	6,362,488
Процентные доходы по РЕПО сделкам	-	-
Процентные расходы	(3,972,724)	(1,842,518)
Чистый процентный доход до формирования резервов от обесценения активов, по которым начисляются проценты	6,706,603	4,519,971
Формирование резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(2,431,102)	(893,459)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	4,275,501	3,626,511
Доходы по исламским принципам финансирования	586,203	317,757
Расходы по исламским принципам финансирования	(100,945)	-
Чистый доход/убыток по исламским принципам финансирования до формирования резерва под обесценение	485,258	317,757
Формирование резерва под обесценение по средствам, выданным по исламскому принципу финансирования	(59,430)	16,747
ЧИСТЫЙ ДОХОД/УБЫТОК ПО ИСЛАМСКИМ ПРИНЦИПАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ	425,828	334,503
Комиссионные доходы	3,865,243	3,199,796
Комиссионные доходы по исламскому принципу финансирования	54,819	32,411
Комиссионные расходы	(3,074,283)	(2,139,447)
Комиссионные расходы по исламскому принципу финансирования	(411)	(229)
Чистая прибыль по финансовым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(16,634)	(61,955)
Чистый доход по операциям с иностранной валютой	2,413,928	2,641,319
Чистый доход по операциям с иностранной валютой по исламскому принципу финансирования	11,168	13,073
Чистый доход по операциям с драгоценными металлами	784	-
Прочие доходы	108,676	5,162
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	3,363,290	3,690,130
ВСЕГО ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	8,064,619	7,651,145
Операционные расходы	(4,644,207)	(3,618,990)
Операционные расходы по исламскому принципу финансирования	(50,317)	(39,290)
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(4,694,524)	(3,658,280)
Формирование резерва под обесценение прочих активов и условных обязательств	161,605	(74,586)
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	3,531,700	3,918,279
Расходы по налогу на прибыль	(354,000)	(415,800)
Чистая прибыль	3,177,700	3,502,479
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	3,177,700	3,502,479
Прибыль на одну акцию	0.845280	2.012716

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Ишенбаев М.Б.

Райынбекова М.Б.